

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

Processo Administrativo: 7/2017  
Processo de Licitação: 8/2017  
Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA SER UTILIZADO PELO ENSINO FUNDAMENTAL DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ARNALDO FRANCISCO DOS SANTOS, DO MUNICÍPIO DE GALVÃO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 1 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 105/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2017, Licitação nº 3/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

Participante: **656 - SILVA & GOBI LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - CORPO COM PLASTICO AZULCOMFELTRO ESPECIALMEDINDO 15X5CM,C/ ESTOJO FECHADO CAPACIDADE PARA ACOMODAR 2 MARCADORES EM SEU INTERIOR FABRICAÇÃO NACIONAL.	UND	40,00	CIS	0,0000	7,90	316,00
7	Apontador de lápis, buraco dupla, rodada, seis angulo, para lapis triangular	UND	10,00	BRW	0,0000	3,00	30,00
8	BALÃO ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL Nº 9, COM 25 UNIDADES BALÃO COLORIDOCOM BOLINHAS DE VARIAS CORES, DESENHOS DE ANIMAIS E OUTROS	PCT	40,00	SÃO ROQUE	0,0000	13,65	546,00
19	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO 350 GR	UND	300,00	ICL	0,0000	3,27	981,00
26	CANETAS HIDROCORES PONTA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES, com ponta vai e vem	UND	10,00	FABER-CASTE	0,0000	22,79	227,90
32	COLA BASTÃO- 20 GRAMAS-COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES: PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS ; NÃO ENRRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTRICA QUE EVITA O RESSECAMENTO. FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	20,00	BRW	0,0000	2,95	59,00
42	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA A4 CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS COM 1 ETIQUETA NO FORMATO 200,0 X 289,0 MM	UND	3,00	LINK	0,0000	52,00	156,00
54	FOLHAS DE PAPEL MICROONDULADO COLORIDO E ESTAMPADO TAMANHO 50 X 80 CM.	UND	130,00	VMP	0,0000	2,89	375,70
63	LIVRO PONTO C/ 50 FLS- FORMATO 215MM X 315 MM	UND	8,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	11,65	93,20
64	LIMPADOR INSTANTANEO DE QUADRO BRANCO 500ML COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IONICO. SOLVENTE OXILENADO,ALCOLIZANTE E ALCOOIS ESPECIAIS,NÃO INFLAMAVEL	UND	2,00	BRASINSKI	0,0000	8,90	17,80
67	Papel Office A4 c/500 folhas formato 210mm x 297mm	UND	400,00	REALPAPER	0,0000	19,83	7.932,00
84	PINCEL DESTACA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, TINTA FLUORESCENTE, CORES AZUL E AMARELO FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	45,00	MASTERPRIN	0,0000	1,65	74,25
89	REGUA DE PLÁSTICO 30 CM- EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO. ESPESSURA MININA DE 4MM COM MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA	UND	150,00	WALEU	0,0000	0,83	124,50
97	TINTA QB INDICADA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO DE 500ML COMPOSIÇÃO PIGMENTO E SOLVENTE (ALCOLICOS)NAS CORES PRETO,VERMELHO, AZUL,VERDE	UND	8,00	BRASINSKI	0,0000	45,90	367,20
106	FOLHAS DE PAPEL DUPLEX ESTAMPADOS	UND	150,00	VMP	0,0000	1,51	226,50
111	LIVRO ATAS 50 FOLHAS FORMATO 215 MM X 315 MM	UND	8,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	15,00	120,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.647,05</b>

Participante: **25533 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alfinete normal caixa com 50 gramas nº 29	CX	20,00	BACCHI	0,0000	5,20	104,00
4	APONTADOR DE LAPIS COM LAMINA AÇO INOX temperado nas cores, neon azul,preto e rosa de fabricação nacional	UND	600,00	WALEU	0,0000	1,55	930,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

Processo Administrativo: 7/2017  
Processo de Licitação: 8/2017  
Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 2/5

**Participante: 25533 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALBUM 200 FOTOS, 10 X15 cm com parafuso preto com laminação interna e externa em PP com folhas de papel branca.	UND	5,00	CHIES	0,0000	56,90	284,50
15	BORRACHA BRANCA Nº 40 MACIA CAIXA C/ 40 UND.	CX	35,00	ZAP	0,0000	15,55	544,25
27	CARTOLINA BRANCA 120 gr 48 x 66	UND	800,00	ALOFORM	0,0000	0,75	600,00
35	COMPAÇO ESCOLAR EM METAL COM REGULAGEM DE PONTA C/ GRAFITE.	UND	10,00	LEONORA	0,0000	4,03	40,30
47	Fita de cetim dupla face N:0 COM 100 M DIVERSAS CORES	UND	10,00	HUM	0,0000	22,90	229,00
50	FOLHAS DE PAPEL CARTOPLEX COLORIDO TAMANHO 48 X 66 CM	UND	250,00	REIPEL	0,0000	0,90	225,00
53	Folhas de solofones coloridos	UND	80,00	VMP	0,0000	0,96	76,80
56	FOLHAS EM EVA EMBORRACHADO 40 X 60CM , NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO, LARANJA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, MARROM, VERDE CLARO, LILAS, ROSA, PRETO, BEJE, BRANCO E CINZA COM 2MM DE ESPESSURA	UND	350,00	MILLY	0,0000	1,98	693,00
58	Grampo para grampeador 23/10 em aço acobreado cx com 5000und	CX	3,00	BRW	0,0000	11,95	35,85
59	Grampo para grampeador 23/13 em aço acobreado, caixa 5000 un	CX	3,00	BRW	0,0000	11,94	35,82
61	LÁPIS DE COR LONGO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES APROVADO PELO INMETRO- FABRICAÇÃO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC, COM PELO MENOS 3,3MM DE ESPESSURA	CX	250,00	PREMIUM	0,0000	9,80	2.450,00
77	PASTA ABA PLASTICA OFICIO COM ELASTICO COR TRANSPARENTE	UND	40,00	ACP	0,0000	2,18	87,20
78	Pendrive 8 GB	UND	45,00	MULTILASER	0,0000	26,30	1.183,50
85	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA DE QUALIDADE 10 W COM PROTETOR DE BICO APLICADOR	UND	10,00	KAZ	0,0000	19,50	195,00
94	TESOURA ESCOLAR - LÂMINA EM INOX- 5 CM CABO DE PLÁSTICO FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	200,00	JOCAR	0,0000	2,73	546,00
105	COLA BRANCA ATOXICA 1000 L	UND	30,00	PIRATININGA	0,0000	17,20	516,00
107	FITA ADESIVA ESTAMPADAS EM FORMA DE ANIMAIS, FLORES, CORAÇÕES, FRUTAS 12MM X 10 METROS	UND	30,00	SCOTCH	0,0000	23,90	717,00
113	Pendrive 16 GB	UND	10,00	MULTILASER	0,0000	30,40	304,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.797,22</b>

**Participante: 25534 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BAMBOLE MATERIAL PLASTICO POLIETILENO EM ALTA DENSIDADE DIAM DE 60 CM E TUBODE 16MM E PAREDE DE 1.2MM	UND	20,00	CEMAR	0,0000	9,10	182,00
9	Bobina papel Kraft puro 60cm x 200m x 80 gr usados como embrulhos de presentes, envelopes e impressos graficos.	UND	2,00	IRANI	0,0000	125,00	250,00
10	BALAO ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL N 07, LISO, C/50 UNIDADES NAS CORES AZUL ESCURO, AMARELO, PRETO, BRANCO, VERDE, VERMELHO, ROSA, LARANJA, PRATA	PCT	40,00	HAPPY DAY	0,0000	6,83	273,20
11	BOLA DE BASQUETEBOL DE BORRACHA CIRCUNFERENCIA DE 724 - 737 MM PESO ENTRE 510 - 567 GR	UND	2,00	PLAYER	0,0000	74,00	148,00
14	BOLINHA DE PING PONG TENIS DE MESA	UND	20,00	YACHIMA	0,0000	2,69	53,80
20	Calculadora eletrônica com bateria de 8 dígitos e placa de alimentação solar.	UND	5,00	SHENG	0,0000	18,50	92,50
25	CANETA PARA CD- IDEAL PARA CD E DVD TINTA RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE PONTA MÉDIA APROXIMADAMENTE 2,0 MM.	UND	30,00	JOCAR	0,0000	3,75	112,50
28	CD- VIRGEM P/ GRAVAÇÃO REGRAVAVEL ( 80 MIN/700MB)	UND	50,00	MEMOREX	0,0000	3,00	150,00
34	COLA BRANCA LIQUIDA, 90 GRAMAS, LAVÁVEL NÃO TÓXICA	UND	320,00	PIRATININGA	0,0000	1,80	576,00
36	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE E PRETA FOLHAS A4.	UND	600,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,96	576,00
37	DVD/RW- VIRGEM	UND	80,00	MAXPRINT	0,0000	3,00	240,00
38	ESPIRAL 07 MM PARA ENCADERNAÇÃO	UND	50,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,40	20,00
39	ESPIRAL 12 MM PARA ENCADERNAÇÃO	UND	50,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,44	22,00
40	Espiral para encadernação 22 mm	UND	100,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,59	59,00
41	ESTILETE PLASTICO CQ LAMINA 18MM	UND	5,00	JOCAR	0,0000	2,80	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

Processo Administrativo: 7/2017  
Processo de Licitação: 8/2017  
Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 3/5

Participante: 25534 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA SAE 1020 ZINCADO COMPRIMENTO 15CM ALTURA 2 CM	UND	3,00	CAVIA	0,0000	3,00	9,00
48	FOLHAS DE EVA CO GLITER FANTASIA 40 X 60 CM	UND	50,00	EVAMAX	0,0000	8,00	400,00
51	FOLHAS DE PAPEL DOBRADURA COLORIDO E ESTAMPADO TAM. 50X60CM	UND	250,00	RST	0,0000	0,27	67,50
52	FOLHAS DE PAPEL DUPLEX COLORIDO TAMANHO 48X66 CM.	UND	250,00	RST	0,0000	0,75	187,50
55	FOLHAS EM EVA COM GLITER 40X60 CM, 1,5MM NAS CORES VERMELHO,	UND	250,00	EVAMAX	0,0000	7,40	1.850,00
57	VERDE, AMARELO, AZUL, OURO, PRATA, LARANJA ROXO GRAMPEADOR ALICATE 26/6- GRANDE DE MESA; CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS 75 GRAMAS TRILHO COM CAPACIDADE PARA 58 GRAMPOS 26/6 , PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 52 MM.	UND	8,00	GRAMP LINE	0,0000	32,40	259,20
62	Lapis de cor triangular com 12 cores, ponta grossa.	CX	5,00	LEO E LEO	0,0000	17,40	87,00
66	PALITO PARA ESPETINHO EM MADEIRA C/ 100UND	UND	50,00	THEOTO	0,0000	4,35	217,50
72	Papel Contact transparente 45 x 25 m	ROL	4,00	IMPRI	0,0000	49,00	196,00
75	PAPEL VERGE 180 GR. NAS CORES BRANCA, VERDE CLARO E AZUL CLARO. caixa com 50 unid	UND	5,00	MULTIVERDE	0,0000	18,50	92,50
79	PERCEVEJO AÇO LATONADO CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	30,00	JOCAR	0,0000	2,20	66,00
80	PINCEL CHATO PELO CERDAS Nº 10 COM CABO DE PLASTICO	UND	20,00	LEO E LEO	0,0000	2,40	48,00
81	PINCEL CHATO PELOS CERDAS Nº 06 COM CABO DE PLASTICO	UND	20,00	LEO E LEO	0,0000	1,90	38,00
82	PINCEL CHATO PELOS DE CERDASI Nº 8 COM CABO PLASTICO	UND	20,00	LEO E LEO	0,0000	2,20	44,00
83	PINCEL CHATO PELO CERDAS Nº 12 COM CABO PLASTICO	UND	20,00	LEO E LEO	0,0000	2,70	54,00
86	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA 40 W TRANSPARENTE. PACOTE DE 1 KG	KG	20,00	RENDICOLLA	0,0000	32,50	650,00
88	PISTOLA DE COLA QUENTE 40 W BIVOLT DE QUALIDADE.	UND	20,00	JOCAR	0,0000	30,50	610,00
90	ROLO DE TNT BRANCO COM 50 METROS 40G	UND	3,00	SUL BRASIL	0,0000	84,00	252,00
91	ROLO DE TNT PRETO COM 50 METROS 40G	UND	3,00	SUL BRASIL	0,0000	84,00	252,00
92	Rolo de TNT com 50 metros na cor marron 40 gr	UND	1,00	SUL BRASIL	0,0000	84,00	84,00
98	ROLO TNT VERMELHO 50 METROS 40G	UND	3,00	SUL BRASIL	0,0000	84,00	252,00
99	ROLO TNT VERDE 50 METROS 40G	UND	3,00	SUL BRASIL	0,0000	84,00	252,00
100	ROLO DE TNT COM 50 METROS NA COR AZUL ESCURO 40G	UND	3,00	SUL BRASIL	0,0000	84,00	252,00
101	BOLA DE HANDEBOL costurada e matrizada 32 gomos miolo lubrificado e removível, camara de latex, materiais: em PVC, circunferencias 54 - 56 cm. peso aproximado 325 - 375 gr	UND	6,00	PENALTY	0,0000	90,90	545,40
102	BOLA DE VOLEIBOL pro 6,0 mg 3500. matrizada 18 gomos com PVC, miolo removível e lubrificado, camara airbility, peso 260-280 gr diametro 65-67 cm.	UND	8,00	PENALTY	0,0000	64,50	516,00
103	BOLA OFICIAL DE FUTSAL camara airbility, 32 gomos miolo slip system removível e lubrificado, composição em PVC, 410-440 gr, circunferencia 61-64 cm.	UND	8,00	PENALTY	0,0000	86,33	690,64
110	LÁPIS PRETO Nº 02- CX COM 144 UNID PRETO REDONDO MAXIMA RESISTENCIA E MACIEZ NA ESCRITA COM EXCELENTE APAGABILIDADE GRADUAÇÃO NC2=B APROVADO PELO INMETRO.	UND	50,00	LEO E LEO	0,0000	95,00	4.750,00

Total do Participante ----->

15.491,24

Participante: 25815 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA PLASTICA Nº 3 COR AZUL 6,7 X 11 CM.	UND	5,00	Carbrink	0,0000	6,90	34,50
12	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 35 MM PARA ARTESANATO.	UND	100,00	Strocorte	0,0000	0,33	33,00
13	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 50MM PARA ARTESANATO	UND	100,00	Strocorte	0,0000	0,62	62,00
16	CADERNO ASPIRAL CADA DURA PEQUENO FORMATO: 139 MM X 210 MM, 96 FOLHAS, CAPA PLASTIFICADA COM GRAMADURA MINIMA DE 1200 GM	UND	800,00	Credeal	0,0000	4,00	3.200,00
17	CADERNO CARTOGRAFIA SEM SEDA GRANDE EM ASPIRAL C/48 FOLHAS	UND	300,00	Credeal	0,0000	4,45	1.335,00
18	CADERNO DE CALIGRAFIA EM ASPIRAL 40 FOLHAS.	UND	50,00	Credeal	0,0000	1,05	52,50
21	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR AZUL- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, CX C/ 50 UNIDADES	CX	15,00	Bic	0,0000	38,50	577,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

Processo Administrativo: 7/2017  
Processo de Licitação: 8/2017  
Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 4/5

Participante: 25815 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR PRETA- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPONA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO,,CX C/ 50 UNIDADES	CX	15,00	Bic	0,0000	38,50	577,50
23	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR VERMELHA- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPONA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO,,CX C/ 50 UNIDADES	CX	8,00	Bic	0,0000	38,50	308,00
24	Caneta gel diversas cores	UND	30,00	Cis	0,0000	2,70	81,00
29	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 02 CAIXA C/500 GRAMAS	CX	8,00	Rafa	0,0000	12,10	96,80
30	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 03 CAIXA C/500 GRAMA	CX	5,00	Rafa	0,0000	12,10	60,50
31	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 04 CAIXA C/500 GRAMAS	CX	5,00	Rafa	0,0000	12,10	60,50
33	Cola para E.V.A	UND	40,00	Acrilex 35gr	0,0000	2,10	84,00
44	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M.	UND	80,00	Adelbras	0,0000	3,10	248,00
45	FITA ADESIVA KRAFT AMADEIRADA 18MM X 50M	UND	80,00	Adelbras	0,0000	6,10	488,00
46	FITA CREPE 19 X 50-COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA.	UND	50,00	Adelbras	0,0000	4,00	200,00
49	FOLHAS DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	UND	50,00	Pauta Branca	0,0000	0,14	7,00
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO COBREDO CX C-500UND.	CX	10,00	Rafa	0,0000	5,90	59,00
65	Massa para modelar 180 gr com 12 cores, textura extramacia, excelente consistencia, baixa oleosidade, cores vivas e não toxica.	CX	30,00	Acrilex	0,0000	4,05	121,50
68	PAPEL A4 COR AMARELO COM 100 FOLHAS	UND	2,00	Suzano	0,0000	5,50	11,00
69	PAPEL A4 COR AZUL COM 100 FOLHAS	UND	2,00	Suzano	0,0000	5,50	11,00
70	PAPEL A4 COR ROSA COM 100 FOLHAS	UND	2,00	Suzano	0,0000	5,50	11,00
71	PAPEL A4 COR VERDE COM 100 FOLHAS	UND	3,00	Suzano	0,0000	5,50	16,50
73	PAPEL CREPOM 48 X 200CM NAS CORES AMARELO, ROSA, VERDE,AZUL, BRANCO, LILAS, ROXO ESCURO,VERMELHO, LARANJA, MARROM	UND	150,00	VMP	0,0000	0,91	136,50
74	PAPEL DE PRESENTE ROLO DE 1 KG, NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, COM ESTAMPA DE FLORES E DESENHO DE ANIMAIS.	ROL	6,00	VMP	0,0000	12,00	72,00
76	PASTA CATALOGO PRETA EM PLASTICO COM 50 ENVELOPES PLASTICO ALTURA 33,3 CM LARGURA 24,7 CM	UND	50,00	ACP	0,0000	13,50	675,00
87	REFIL DE COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE 10W PACOTE DE 1 KG	UND	8,00	Rendicolla	0,0000	32,50	260,00
93	Rolo de TNT com Gliter nas cores: vermelho, verde, amarelo e rosa	UND	4,00	Sul Brasil sem glite	0,0000	178,00	712,00
96	TINTA GUACHE 250 ML ATÓXICA E LAVAVÉL NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA, ROSA, BRANCO, PRETO, MARROM	UND	40,00	Splash Acrilex	0,0000	4,85	194,00
104	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA GRANDE C/96 FOLHAS formato 200 mm x 2754 mm, capa plastificada com gramatura minima de 1200gm2	UND	600,00	Credeal	0,0000	6,24	3.744,00
112	PAPEL FOTOGRAFICO A4, 85G,ADESIVO PARA IMPRESSORA JATO DETINTA, IMPRESSÕES EM ALTA RESOLUÇÃO, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS	UND	6,00	USA	0,0000	14,00	84,00

**Total do Participante ----->** 13.613,30

**Total Geral ----->** 50.548,81

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

Processo Administrativo: 7/2017  
Processo de Licitação: 8/2017  
Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 1 de Fevereiro de 2017

**COMISSÃO:**

SANDRA MARIA TURMINA - ..... - Pregoeiro(a)  
LEONIDIO LEVINSKI - ..... - SECRETARIO  
ZELI PACHECO - ..... - MEMBRO  
NEDIO CLER CAZARIN - ..... - MEMBRO